
 
UCHWAŁA NR XXX/153/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 3 marca 2017 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2017 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870), 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 587.215,00 zł, z tego: 

 -zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 2.785,00 zł 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 590.000,00 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

1. Zwiększa  się  wydatki budżetu gminy o kwotę 1.483.146,00 zł, z tego: 
 - zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 327.146,00 zł 

           - zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.156.000,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 

Niedobór budżetowy w wysokości 895.931,00 zł zostanie sfinansowany z wolnych środków, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 
 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów   37.588.780,73 zł 
 -dochody bieżące         30.212.905,85 zł 
 -dochody majątkowe           7.375.874,88 zł 

 

 Po stronie wydatków   46.920.931,63 zł 
  - wydatki bieżące         28.668.187,53 zł 

-wydatki majątkowe        18.252.744,10 zł 

 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§  7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 01008 

"Melioracje wodne" o kwotę 30.000,00 zł (tytułem dofinansowanie z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego w ramach pomocy finansowej na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji 

wodnych szczegółowych będących własnością gminy) oraz plan wydatków w tym dziale o kwotę 
52.000,00 zł  

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg. 

 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60078 

"Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 560.000,00 zł środki na usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych (Promesa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na DOLiZK-

III-7741-2-6/2017 z dnia 17 luty 2017 roku oraz plan w tym rozdziale o kwotę 1.060.000,00 zł 

z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej ulica Sikorskiego w Gryfowie Śląskim. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 90095 

"Pozostała działalność" o kwotę 29.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup parkometru. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 710 "Działalność usługowa", rozdział 

71004 "Plany zagospodarowania przestrzennego" o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 
przeprowadzenie konsultacji społecznych w ramach projektu "Szkoła świadomego planowania 

przestrzennego - partnerska współpraca samorządu projektantów i środowisk społecznych 

w procesach planistycznych". 

 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 756 "Dochody od osób prawnych, osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem", rozdział 75621 "Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa" o kwotę 2.682,00 zł. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 58.151,00 zł 
tytułem zmniejszenia subwencji oświatowej. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 122.498,00 

zł tytułem zmniejszenia dotacji przedszkolnej. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 
80195 "Pozostała działalność" o kwotę 128.836,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu 

pn. "Innowacyjna edukacja przedszkolna - z językiem angielskim i multimediami Za Pan Brat". 

  

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska" rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 24.600,00 zł z 
przeznaczeniem na opracowanie koncepcji gospodarki ściekowej na terenie Gminy Gryfów 

Śląski (Młyńsko, Ubocze, Rząsiny, Wolbromów). 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska", rozdział 90095 "Pozostała działalność"  o kwotę 1.710,00 zł na pokrycie 

kosztów zakupu i zamontowania słupka strefowego i kosza na odpady - środki pochodzą 
z przyznanego odszkodowania. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 926 "Kultura fizyczna", rozdział 92695 "Pozostała 

działalność" o kwotę 30.000,00 zł tytułem dotacji - realizacji projektu "Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi - wyposażenie infrastruktury sportowej w sołectwie Ubocze i Rząsiny" oraz planu 
wydatków w tym rozdziale o kwotę 67.000,00 zł. 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków. 

 
Sporządziła: Anna Jankowska 


